CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcio Jerry - PCdoB-MA

REQUERIMENTO N°. DE 2023
(Do Senhor Maércio Jerry e outros)

Requer o registro da Frente
Parlamentar do Sistema Unico de
Saude - FRENTE SUS.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do artigo 15, inciso | e VIII do Regimento
Interno da Camara dos Deputados, e Ato da Mesa n° 69 de novembro de 2005, o
registro da Frente Parlamentar do Sistema Unico de Salide — FRENTE SUS, com
0 objetivo de fortalecer o Sistema Unico de Salde, assegurando o0 seu
aperfeicoamento e dotando-o de recursos financeiros e técnicos suficientes para
ampliar o atendimento em todo o territorio nacional, garantindo assim o direito
humano a salde publica e de qualidade.

JUSTIFICATIVA

O mundo e o Brasil passaram recentemente por um momento
gravissimo de enfrentamento da pandemia da Covid-19, que afetou todos os
paises do planeta, provocando milhares de mortes todos os dias. Nosso pais foi
afetado fortemente e isso acendeu de forma mais viva e intensa a preocupacao
com o sistema de saude e a centralidade do SUS.

O foco na melhoria do sistema de saude em nosso pais € de extrema
necessidade e urgéncia. Fundamental que para esse objetivo convirjam o maior
namero de esforcos para assegurar o fortalecimento de toda a cadeia que faz do
Sistema Unico de Satde um dos mais completos do mundo e em condicoes
concretas de garantir efetividade plena as politicas publicas de salde.
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcio Jerry - PCdoB-MA

A bandeira do fortalecimento do SUS, pois, precisa ganhar uma nova
dimensdo e muito maior espaco na agenda da Camara dos |Deputados e da
sociedade - aqui incluidos os profissionais da salde e suas representacdes - para
que seja fortalecido com impacto imediato nos estados e municipios, chegando
de forma universal e de qualidade aos cidadaos e cidadas brasileiras.

Fortalecer o SUS, assegurando o seu aperfeicoamento e dotando-o de
recursos suficientes para ampliar com qualidade o atendimento, é imprescindivel
ao objetivo de assegurar a melhoria das condi¢6es de vida do povo brasileiro.

Neste sentido, Deputados e Deputadas se unem para constituir a
Frente Parlamentar do SUS, como um mecanismo parlamentar para agir
juntamente com entidades da sociedade civil brasileira, no objetivo de
desenvolver acdes visando ao fortalecimento do Sistema Unico de Saude, um dos
maiores, mais complexos e importantes sistemas de saude publica do mundo,
garantidor do acesso integral, universal e gratuito para toda a populagao
brasileira

Sala das Sessoes, 07 de fevereiro de 2023.

Deputado Marcio Jerry
(PCdoB-MA)
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Dep.
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Dep.
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Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.

Mércio Jerry (PCdoB/MA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV
Vitor Lippi (PSDB/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA
Wilson Santiago (REPUBLIC/PB)

Célio Silveira (MDB/GO)

Helder Saloméao (PT/ES) - Fdr PT-PCdoB-PV
Covatti Filho (PP/RS)

Rubens Pereira Junior (PT/MA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Jadyel Alencar (PV/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

Daniel Almeida (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Defensor Stélio Dener (REPUBLIC/RR)

Marreca Filho (PATRIOTA/MA)

Luiza Erundina (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE
Paulo Foletto (PSB/ES)

Zeca Dirceu (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV *-(p_7800)
Luciano Ducci (PSB/PR)

Jandira Feghali (PCdoB/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV
Padre Jodo (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Giacobo (PL/PR)

Celso Sabino (UNIAO/PA)

Benedita da Silva (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV
Dimas Gadelha (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV
Orlando Silva (PCdoB/SP)

Laura Carneiro (PSD/RJ)

Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE
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26 Dep. Marcelo Queiroz (PP/RJ)

27 Dep. Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

28 Dep. Lebrdo (UNIAO/RO)

29 Dep. Andreia Siqueira (MDB/PA)

30 Dep. Marangoni (UNIAO/SP)

31 Dep. Amanda Gentil (PP/MA)

32 Dep. Fernanda Pessoa (UNIAO/CE)

33 Dep. Delegada Adriana Accorsi (PT/GO) - Fdr PT-PCdoB-PV
34 Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA
35 Dep. Celso Russomanno (REPUBLIC/SP)

36 Dep. Guilherme Boulos (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

37 Dep. Marcio Honaiser (PDT/MA)

38 Dep. Josivaldo Jp (PSD/MA)

39 Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

40 Dep. Félix Mendoncga Janior (PDT/BA)

41 Dep. Atila Lins (PSD/AM)

42 Dep. Rogério Correia (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

43 Dep. Felipe Becari (UNIAO/SP)

44 Dep. Vicentinho Junior (PP/TO)

45 Dep. Adriano do Baldy (PP/GO)

46 Dep. Carlos Gomes (REPUBLIC/RS)

47 Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

48 Dep. Nilto Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

49 Dep. Eduardo da Fonte (PP/PE)

50 Dep. Josimar Maranh&ozinho (PL/MA)

51 Dep. Zé Haroldo Cathedral (PSD/RR)

52 Dep. Eriberto Medeiros (PSB/PE)

53 Dep. Delegada lone (AVANTE/MG)

54 Dep. Marcelo Crivella (REPUBLIC/RJ)

55 Dep. Albuquerque (REPUBLIC/RR)

56 Dep. Gilson Daniel (PODE/ES)

57 Dep. Afonso Motta (PDT/RS)

58 Dep. Any Ortiz (CIDADANIA/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA
59 Dep. Alencar Santana (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

60 Dep. Cleber Verde (REPUBLIC/MA)

61 Dep. Dagoberto Nogueira (PSDB/MS) - Fdr PSDB-CIDADANIA
62 Dep. Max Lemos (PROS/RJ)

63 Dep. Pedro Aihara (PATRIOTA/MG)
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Dep.
Dep.
Dep.
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Dep.
Dep.

Julio Lopes (PP/RJ)

Daiana Santos (PCdoB/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

Silvia Cristina (PL/RO)

Mauro Benevides Filho (PDT/CE)
Washington Quaqua (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV
Junior Ferrari (PSD/PA)

Daniel Soranz (PSD/RJ)

Detinha (PL/MA)

Pastor Gil (PL/MA)

Bohn Gass (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

Fred Costa (PATRIOTA/MG)

Glauber Braga (PSOL/RJ)

Jack Rocha (PT/ES)

Hugo Leal (PSD/RJ)

Maria do Rosario (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Miguel Lombardi (PL/SP)

Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV
André Janones (AVANTE/MG)

Ruy Carneiro (PSC/PB)

Kim Kataguiri (UNIAO/SP)

Marco Bertaiolli (PSD/SP)

Nicoletti (UNIAO/RR)

Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP)

Denise Pessoa (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Marcelo Lima (SOLIDARI/SP)

Pedro Uczai (PT/SC) - Fdr PT-PCdoB-PV
Augusto Coutinho (REPUBLIC/PE)

Marcon (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

Elcione Barbalho (MDB/PA)

Emidinho Madeira (PL/MG)

Arthur Oliveira Maia (UNIAO/BA)

Icaro de Valmir (PL/SE)

Yury do Paredao (PL/CE)

Atila Lira (PP/PI)

Diego Coronel (PSD/BA)

100 Dep. André Fufuca (PP/MA) *-(p_7731)
101 Dep. André Figueiredo (PDT/CE)
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138 Dep.
139 Dep.

Assinado eletronica

Saullo Vianna (UNIAO/AM)

Juninho do Pneu (UNIAO/RJ)

Dorinaldo Malafaia (PDT/AP)

Taliria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE
Heitor Schuch (PSB/RS)

Beto Richa (PSDB/PR) - Fdr PSDB-CIDADANIA
Socorro Neri (PP/AC)

Yandra Moura (UNIAO/SE)

Coronel Meira (PL/PE)

Alfredinho (PT/SP)

Carlos Chiodini (MDB/SC)

Alberto Fraga (PL/DF)

Sidney Leite (PSD/AM)

Carlos Veras (PT/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV
Bandeira de Mello (PSB/RJ)

Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

Waldenor Pereira (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Luiz Couto (PT/PB) - Fdr PT-PCdoB-PV
Newton Cardoso Jr (MDB/MG)

Vander Loubet (PT/MS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Professora Goreth (PDT/AP)

Zé Trovao (PL/SC)

Flavio Nogueira (PT/PI)

Célia Xakriab4 (PSOL/MG) - Fdr PSOL-REDE
Pedro Campos (PSB/PE)

Carol Dartora (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV
Silvye Alves (UNIAO/GO)

Roberto Duarte (REPUBLIC/AC)

Daniel Barbosa (PP/AL)

Joao Daniel (PT/SE)

Giovani Cherini (PL/RS)

Osmar Terra (MDB/RS)

Wellington Roberto (PL/PB)

Duarte (PSB/MA)

Pedro Lucas Fernandes (UNIAO/MA)

Dr. Fernando Maximo (UNIAO/RO)

Flavia Morais (PDT/GO)

Henderson Pinto (MDB/PA)
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Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
. Alexandre Lindenmeyer (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
. Merlong Solano (PT/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
. Felipe Carreras (PSB/PE)

. Gervasio Maia (PSB/PB)

. Aliel Machado (PV/PR)

. Carlos Zarattini (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV
. Bruno Farias (AVANTE/MG)

. Duda Salabert (PDT/MG)

. Beto Preto (PSD/PR)

. Fabio Macedo (PODE/MA)

Renilce Nicodemos (MDB/PA)
Adail Filho (REPUBLIC/AM)
Luiz Nishimori (PSD/PR)
Romero Rodrigues (PSC/PB)

Gleisi Hoffmann (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV
Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

Meire Serafim (UNIAO/AC)

Jilmar Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV
Dayany do Capitdo (UNIAO/CE)

Valmir Assuncéo (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Eduardo Velloso (UNIAO/AC)

Ana Paula Lima (PT/SC)

André Ferreira (PL/PE)

Camila Jara (PT/MS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Rodrigo Gambale (PODE/SP)

Sonize Barbosa (PL/AP)

Eduardo Bismarck (PDT/CE)

Sostenes Cavalcante (PL/RJ)

Zé Neto (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Mersinho Lucena (PP/PB)

Reginaldo Lopes (PT/MG)

Domingos Neto (PSD/CE)

Amadlia Barros (PL/MT)

Tarcisio Motta (PSOL/RJ)

Marcio Marinho (REPUBLIC/BA)

Samia Bomfim (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE
Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - Fdr PSOL-REDE
Dr. Francisco (PT/PI)
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Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.

Junior Lourencgo (PL/MA)

Padovani (UNIAO/PR)

Tabata Amaral (PSB/SP)

Léda Borges (PSDB/GO) - Fdr PSDB-CIDADANIA
Patrus Ananias (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Natalia Bonavides (PT/RN) - Fdr PT-PCdoB-PV
Paulo Guedes (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Bacelar (PV/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

Ricardo Maia (MDB/BA)

Erika Kokay (PT/DF)

Lidice da Mata (PSB/BA)

Clodoaldo Magalhaes (PV/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV
Raimundo Santos (PSD/PA)

Idilvan Alencar (PDT/CE)

José Guimaraes (PT/CE) - Fdr PT-PCdoB-PV
Roseana Sarney (MDB/MA)

Juliana Cardoso (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV
Léo Prates (PDT/BA)

Fernando Mineiro (PT/RN)

David Soares (UNIAO/SP)

Fernando Rodolfo (PL/PE)

Rubens Otoni (PT/GO) - Fdr PT-PCdoB-PV
Chico Alencar (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE
Tulio Gadélha (REDE/PE) - Fdr PSOL-REDE
Pompeo de Mattos (PDT/RS)

Ricardo Silva (PSD/SP)

Capitdo Augusto (PL/SP)

* Chancela eletronica do(a) deputado(a), nos termos de delegacao regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015
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Dep.
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Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.

Mércio Jerry (PCdoB/MA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV
Vitor Lippi (PSDB/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA
Wilson Santiago (REPUBLIC/PB)

Célio Silveira (MDB/GO)

Helder Saloméao (PT/ES) - Fdr PT-PCdoB-PV
Covatti Filho (PP/RS)

Rubens Pereira Junior (PT/MA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Jadyel Alencar (PV/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

Daniel Almeida (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Defensor Stélio Dener (REPUBLIC/RR)

Marreca Filho (PATRIOTA/MA)

Luiza Erundina (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE
Paulo Foletto (PSB/ES)

Zeca Dirceu (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV *-(p_7800)
Luciano Ducci (PSB/PR)

Jandira Feghali (PCdoB/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV
Padre Jodo (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Giacobo (PL/PR)

Celso Sabino (UNIAO/PA)

Benedita da Silva (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV
Dimas Gadelha (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV
Orlando Silva (PCdoB/SP)

Laura Carneiro (PSD/RJ)

Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE
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26 Dep. Marcelo Queiroz (PP/RJ)

27 Dep. Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

28 Dep. Lebrdo (UNIAO/RO)

29 Dep. Andreia Siqueira (MDB/PA)

30 Dep. Marangoni (UNIAO/SP)

31 Dep. Amanda Gentil (PP/MA)

32 Dep. Fernanda Pessoa (UNIAO/CE)

33 Dep. Delegada Adriana Accorsi (PT/GO) - Fdr PT-PCdoB-PV
34 Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA
35 Dep. Celso Russomanno (REPUBLIC/SP)

36 Dep. Guilherme Boulos (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

37 Dep. Marcio Honaiser (PDT/MA)

38 Dep. Josivaldo Jp (PSD/MA)

39 Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

40 Dep. Félix Mendoncga Janior (PDT/BA)

41 Dep. Atila Lins (PSD/AM)

42 Dep. Rogério Correia (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

43 Dep. Felipe Becari (UNIAO/SP)

44 Dep. Vicentinho Junior (PP/TO)

45 Dep. Adriano do Baldy (PP/GO)

46 Dep. Carlos Gomes (REPUBLIC/RS)

47 Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

48 Dep. Nilto Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

49 Dep. Eduardo da Fonte (PP/PE)

50 Dep. Josimar Maranh&ozinho (PL/MA)

51 Dep. Zé Haroldo Cathedral (PSD/RR)

52 Dep. Eriberto Medeiros (PSB/PE)

53 Dep. Delegada lone (AVANTE/MG)

54 Dep. Marcelo Crivella (REPUBLIC/RJ)

55 Dep. Albuquerque (REPUBLIC/RR)

56 Dep. Gilson Daniel (PODE/ES)

57 Dep. Afonso Motta (PDT/RS)

58 Dep. Any Ortiz (CIDADANIA/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA
59 Dep. Alencar Santana (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

60 Dep. Cleber Verde (REPUBLIC/MA)

61 Dep. Dagoberto Nogueira (PSDB/MS) - Fdr PSDB-CIDADANIA
62 Dep. Max Lemos (PROS/RJ)

63 Dep. Pedro Aihara (PATRIOTA/MG)
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Dep.
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Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
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Julio Lopes (PP/RJ)

Daiana Santos (PCdoB/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

Silvia Cristina (PL/RO)

Mauro Benevides Filho (PDT/CE)
Washington Quaqua (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV
Junior Ferrari (PSD/PA)

Daniel Soranz (PSD/RJ)

Detinha (PL/MA)

Pastor Gil (PL/MA)

Bohn Gass (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

Fred Costa (PATRIOTA/MG)

Glauber Braga (PSOL/RJ)

Jack Rocha (PT/ES)

Hugo Leal (PSD/RJ)

Maria do Rosario (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Miguel Lombardi (PL/SP)

Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV
André Janones (AVANTE/MG)

Ruy Carneiro (PSC/PB)

Kim Kataguiri (UNIAO/SP)

Marco Bertaiolli (PSD/SP)

Nicoletti (UNIAO/RR)

Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP)

Denise Pessoa (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Marcelo Lima (SOLIDARI/SP)

Pedro Uczai (PT/SC) - Fdr PT-PCdoB-PV
Augusto Coutinho (REPUBLIC/PE)

Marcon (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

Elcione Barbalho (MDB/PA)

Emidinho Madeira (PL/MG)

Arthur Oliveira Maia (UNIAO/BA)

Icaro de Valmir (PL/SE)

Yury do Paredao (PL/CE)

Atila Lira (PP/PI)

Diego Coronel (PSD/BA)

100 Dep. André Fufuca (PP/MA) *-(p_7731)
101 Dep. André Figueiredo (PDT/CE)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mércio Jerry e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232693794500

Apresentacgdo: 28/03/2023 20:15:38.053 - Mesa

REQ n.967/2023



102 Dep.
103 Dep.
104 Dep.
105 Dep.
106 Dep.
107 Dep.
108 Dep.
109 Dep.
110 Dep.
111 Dep.
112 Dep.
113 Dep.
114 Dep.
115 Dep.
116 Dep.
117 Dep.
118 Dep.
119 Dep.
120 Dep.
121 Dep.
122 Dep.
123 Dep.
124 Dep.
125 Dep.
126 Dep.
127 Dep.
128 Dep.
129 Dep.
130 Dep.
131 Dep.
132 Dep.
133 Dep.
134 Dep.
135 Dep.
136 Dep.
137 Dep.
138 Dep.
139 Dep.

Assinado eletronica

Saullo Vianna (UNIAO/AM)

Juninho do Pneu (UNIAO/RJ)

Dorinaldo Malafaia (PDT/AP)

Taliria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE
Heitor Schuch (PSB/RS)

Beto Richa (PSDB/PR) - Fdr PSDB-CIDADANIA
Socorro Neri (PP/AC)

Yandra Moura (UNIAO/SE)

Coronel Meira (PL/PE)

Alfredinho (PT/SP)

Carlos Chiodini (MDB/SC)

Alberto Fraga (PL/DF)

Sidney Leite (PSD/AM)

Carlos Veras (PT/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV
Bandeira de Mello (PSB/RJ)

Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

Waldenor Pereira (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Luiz Couto (PT/PB) - Fdr PT-PCdoB-PV
Newton Cardoso Jr (MDB/MG)

Vander Loubet (PT/MS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Professora Goreth (PDT/AP)

Zé Trovao (PL/SC)

Flavio Nogueira (PT/PI)

Célia Xakriab4 (PSOL/MG) - Fdr PSOL-REDE
Pedro Campos (PSB/PE)

Carol Dartora (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV
Silvye Alves (UNIAO/GO)

Roberto Duarte (REPUBLIC/AC)

Daniel Barbosa (PP/AL)

Joao Daniel (PT/SE)

Giovani Cherini (PL/RS)

Osmar Terra (MDB/RS)

Wellington Roberto (PL/PB)

Duarte (PSB/MA)

Pedro Lucas Fernandes (UNIAO/MA)

Dr. Fernando Maximo (UNIAO/RO)

Flavia Morais (PDT/GO)

Henderson Pinto (MDB/PA)

nente pelo(a) Dep. Marcio Jerry e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232693794500

Apresentacgdo: 28/03/2023 20:15:38.053 - Mesa

REQ n.967/2023



140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177

Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
. Alexandre Lindenmeyer (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
. Merlong Solano (PT/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
. Felipe Carreras (PSB/PE)

. Gervasio Maia (PSB/PB)

. Aliel Machado (PV/PR)

. Carlos Zarattini (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV
. Bruno Farias (AVANTE/MG)

. Duda Salabert (PDT/MG)

. Beto Preto (PSD/PR)

. Fabio Macedo (PODE/MA)

Renilce Nicodemos (MDB/PA)
Adail Filho (REPUBLIC/AM)
Luiz Nishimori (PSD/PR)
Romero Rodrigues (PSC/PB)

Gleisi Hoffmann (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV
Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

Meire Serafim (UNIAO/AC)

Jilmar Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV
Dayany do Capitdo (UNIAO/CE)

Valmir Assuncéo (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Eduardo Velloso (UNIAO/AC)

Ana Paula Lima (PT/SC)

André Ferreira (PL/PE)

Camila Jara (PT/MS) - Fdr PT-PCdoB-PV
Rodrigo Gambale (PODE/SP)

Sonize Barbosa (PL/AP)

Eduardo Bismarck (PDT/CE)

Sostenes Cavalcante (PL/RJ)

Zé Neto (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV
Mersinho Lucena (PP/PB)

Reginaldo Lopes (PT/MG)

Domingos Neto (PSD/CE)

Amadlia Barros (PL/MT)

Tarcisio Motta (PSOL/RJ)

Marcio Marinho (REPUBLIC/BA)

Samia Bomfim (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE
Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - Fdr PSOL-REDE
Dr. Francisco (PT/PI)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mércio Jerry e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232693794500

Apresentacgdo: 28/03/2023 20:15:38.053 - Mesa
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178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204

Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.

Junior Lourencgo (PL/MA)

Padovani (UNIAO/PR)

Tabata Amaral (PSB/SP)

Léda Borges (PSDB/GO) - Fdr PSDB-CIDADANIA
Patrus Ananias (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Natalia Bonavides (PT/RN) - Fdr PT-PCdoB-PV
Paulo Guedes (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV
Bacelar (PV/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

Ricardo Maia (MDB/BA)

Erika Kokay (PT/DF)

Lidice da Mata (PSB/BA)

Clodoaldo Magalhaes (PV/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV
Raimundo Santos (PSD/PA)

Idilvan Alencar (PDT/CE)

José Guimaraes (PT/CE) - Fdr PT-PCdoB-PV
Roseana Sarney (MDB/MA)

Juliana Cardoso (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV
Léo Prates (PDT/BA)

Fernando Mineiro (PT/RN)

David Soares (UNIAO/SP)

Fernando Rodolfo (PL/PE)

Rubens Otoni (PT/GO) - Fdr PT-PCdoB-PV
Chico Alencar (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE
Tulio Gadélha (REDE/PE) - Fdr PSOL-REDE
Pompeo de Mattos (PDT/RS)

Ricardo Silva (PSD/SP)

Capitdo Augusto (PL/SP)

* Chancela eletronica do(a) deputado(a), nos termos de delegacao regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015

Assinado eletronicam

ente pelo(a) Dep. Mércio Jerry e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232693794500

Apresentacdo: 28/03/2023 20:15:38.053 - Mesa

REQ n.967/2023



